
 
 

                      COMUNE DI CIRO’ MARINA  
                            (Provincia di Crotone) 

                             AREA TECNICA 

 

 
 
 
 

COPIA 
Reg. Area n      del  

Determinazione   Reg. Gen.  N.  286          DEL       18.07.2018      

 

Oggetto: Aggiudicazione e impegno spesa per acquisto di n 15 New Jersey in cemento      

               -ditta Giordano GGM sas, Cirò. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
CIG.    ZCF2462E05                                                                        Cod Univoco   UGF9NI 
Vista l’ormai sopraggiunta stagione estiva 2018 per la quale questa Amm.ne  con delibera del 
Commissario Straordinario n 71 del 26.06.2018 ha organizzato una serie di eventi in p.zza 
Diaz, ai Mercati Saraceni e nell’Area Portuale;  
Vista la Circolare “Minniti” che impone agli Enti Pubblici di voler predisporre un adeguato 
piano di sicurezza in concomitanza con gli  eventi dove è previsto affollamento; 
Visto il programma estivo approvato da questo Ente 
Ritenuto dover provvedere all’acquisto di n 15 New Jersey per far fronte alla chiusura dello 
spazio necessario per le diverse manifestazioni; 
Considerata l’urgenza; 
Visto il preventivo  fatto pervenire dalla ditta Giordano GGM Sas di Giordano Giovanni & C  
c.da Cappella 88813 Cirò- prot n 12911/2018- pari a € 95/cad oltre IVA 22% pari a € 20,90   
per un totale di € 115,90 /cad x 15 = € 1,738,50; 
Visto che il preventivo  si ritiene congruo e rispondente a quello che questa amm.ne ha 
chiesto; 
Considerata l’opportunità di aggiudicare la fornitura di che tratta si alla ditta Giordano GGM 
Sas di Giordano Giovanni & C  c.da Cappella 88813 Cirò- prot n 12911/2018 allegato alla 
presente- pari a € 95/cad oltre IVA 22% pari a € 20,90   per un totale di € 115,90 /cad x 15 = 
€ 1,738,50  imputando la spesa al cap. 1660 bilancio 2018 ; 
Dato atto della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento per i fini, 
di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3, comma 1 lettera d), del D.L. 
174/2012 convertito nella legge 7.12.2012 n. 213;  
Visto l’art. 183 e 184 del T.U. degli enti locali approvato con D.Lgs. 267/00;  
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

La narrativa che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione, 
 

1. Di aggiudicare la fornitura di che tratta si alla ditta Giordano GGM Sas di Giordano 



 
Giovanni & C  c.da Cappella 88813 Cirò- prot n 12911/2018- pari a € 95/cad oltre IVA 
22% pari a € 20,90   per un totale di € 115,90 /cad x 15 = € 1,738,50 imputando la 
spesa al cap. 1660    bilancio 2018 ; 

2. Aggiudicare la fornitura del seguente materiale: 
 n 15    New Jersey da cm 100x62x40 x H100   

3. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del D.Lgs 18 .08.2000, n.267;  

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. n.267/2000; 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati:   
a)  Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto  legislativo 
18 agosto 2000, n.267;  
 

 
 
 

Il Resp. dell’Area Ambiente  
F.to Ing. Giuseppe Marino 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.- 

  Il Resp. dell’Area Ambiente 
F.to Ing. Giuseppe Marino 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 
 

Importo Miss.  Progr. Titolo Macro 
Aggregato 

Rifer. 
bilancio 

Capit./Az. Conto 
Finanz. 

Reg. 
impegno n° 

1.738,50  09 01 1   1660 2018  
 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 
******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
18.07.2018, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 

L’Ufficio Segreteria Generale 
fto: Sig. Silvana Bruni 

 
******************************************************************************* 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
18/07/2018 al N° 662 ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 
giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
f.to  Francesco Valente 


